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Übersicht über Sonderposten und Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 
Haushaltsjahr 2022 

- TEUR - 
 

 
 
Sonderposten 

Voraussichtl. 
Stand zum 
31.12. des  
Vorvorjahres 

Voraussichtl. 
Stand zum 
31.12. des 
Vorjahres 

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten  

Ansatz Haus-
haltsjahr 

2022 

Planung  
Haushaltsjahr 

2023 

Planung  
Haushaltsjahr 

2024 

Planung  
Haushaltsjahr 

2025 

1 2 3 4 5 6 

 
Sonderposten aus Zuwendun-
gen für Investitionen und 
Investitionsförderungs- 
maßnahmen 

71.753,2  
  

106.564,4 
 

13.722,9 
 

18.489,8 
 

27.288,9 
 

32.820,3 
 

 
Sonderposten aus investiven 
Schlüsselzuweisungen 

68.902,1 
   

72.957,5 
   

5.288,0 
   

5.517,0 
   

5.751,0 
   

5.992,5 
   

 
Sonderposten aus Beiträgen 
und Baukostenzuschüssen 

845,8   774,8 67,7 36,1 15,9 8,6 

 
Gesamtsumme: 

 
141.501,1   

 
180.296,7   

 
19.078,6   

 
24.042,9   

 
33.055,8   

 
38.821,4   

 
Aufstellung aller Erträge aus Sonderposten und der dazugehörigen Aufwendungen 
 

 Planung 

2022 2023 2024 2025 

in EUR 

Aufwendungen aus der Auflösung von Rechnungsabgren-
zungsposten 

 
10.967.700 16.140.500 25.674.100 31.626.900 

 
Aufwendungen aus Abschreibungen 

 
10.669.200 

 
10.622.300 

 
10.671.900 

 
10.707.100 

 
Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 19.078.600  24.042.900 33.055.800 38.821.400 

Differenz 2.558.300 2.719.900 3.290.200 3.512.600 

Deckungsgrad in % 88,2 89,8 90,9 91,7 

 

 
Übersicht über Erträge und Aufwendungen  

aus allgemeinen Umlagen und Sozialtransferleistungen 
Haushaltsjahr 2022 

- TEUR - 
 

 
 
 

Voraussichtl. 
Ergebnis des 
Vorvorjahres 

Ansatz des 
Vorjahres 

Ansatz Haus-
haltsjahr 

2022 

Planung 
Haushalts-
jahr 2023 

Planung  
Haushalts-
jahr 2024 

Planung 
Haushalts-
jahr 2025 

1 2 3 4 5 6 

 
Erträge aus allgemeinen Umla-
gen 95.163,5 101.919,4 102.388,8 103.700,0 105.600,0 107.300,0 

 
Aufwendungen für allgemeine 
Umlagen       

   davon  für Amtsumlage       

   davon für    
   Zweckverbandsumlagen       

   davon für Kreisumlage       

Saldo der Umlagen: 95.163,5 101.919,4 102.388,8 103.700,0 105.600,0 107.300,0 

Erträge aus dem Ersatz für sozi-
ale Leistungen 
(Kontenart 421,422) 4.693,0 3.983,9 4.586,6 4.616,6 4.647,2 4.678,4 

Aufwendungen für Sozialtransfer-
leistungen 
(Kontenart 533) 

 
114.004,7 

 
119.281,5 

 
129.661,3 135.033,9 139.401,5 143.895,8 

 
Saldo Sozialleistungen: 

 
109.311,7 

 
115.297,6 

 
125.074,7 

 
130.417,3 

 
134.754,3 139.217,4 

 




